SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas

Diretoria de Extensão, Pesquisa e Pós-Graduação
Campus Maceió

_____________________________________________________________________________

Avenida do Ferroviário, 530 (Antiga Rua Mizael Domingues, 75) Centro – Maceió/AL. CEP: 57020-600.

Telefone: (82) 2126-7015. http://www2.ifal.edu.br/campus/site/campus_maceio/

EDITAL Nº 002/2018

OFERTA DE VAGAS PARA PROJETOS DE EXTENSÃO

A Diretora Geral Jeane Maria de Melo, no uso de suas atribuições, faz saber aos

interessados que estão abertas as inscrições para o Projeto de Extensão, vinculado ao

Programa Minha Comunidade:

1) Título do Projeto: Autoconhecimento, expressão corporal, oral e escrita.

Proponente da ação: Karine Vasconcelos Leite

Carga Horária: 96 horas.

Local das aulas: Laboratório de Informática - IFAL/Campus Maceió.

Dias/Horários:

Turma 1: Data de início: 06/04/2018              Data de término: 28/07/2018

Sexta-feira, dia 06/04/2018                  19:00 – 21:00

Sábado, 07/04/2018                               08:00 – 12:00 / 14:00 – 18:00

Domingo, 08/04/2018                            08:00 – 12:00

Demais aulas somente uma vez por semana, aos sábados (manhã ou tarde).

  Turma 2: Data de início: 03/08/2018     Data de término: 30/11/2018

Sexta-feira, dia 03/08/2018                  19:00 – 21:00

Sábado, 04/08/2018                               08:00 – 12:00 / 14:00 – 18:00

Domingo, 05/08/2018                            08:00 – 12:00

Demais aulas somente uma vez por semana, aos sábados (manhã ou tarde).

Vagas ofertadas: 80 vagas, sendo 40 vagas por turma (64 para comunidade

externa, 16 para comunidade interna).

Requisitos exigidos: Ser maior de 18 anos.

Documentos necessários para inscrição: Preenchimento de

formulário/DEPPG, RG, CPF, Comprovante de Residência (Originais e cópia).

Inscrições/Local: IFAL/Campus Maceió/DEPPG/Sala 07.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas

Diretoria de Extensão, Pesquisa e Pós-Graduação
Campus Maceió

_____________________________________________________________________________

Avenida do Ferroviário, 530 (Antiga Rua Mizael Domingues, 75) Centro – Maceió/AL. CEP: 57020-600.

Telefone: (82) 2126-7015. http://www2.ifal.edu.br/campus/site/campus_maceio/

Período de inscrição: 04/04/2018 – 06/04/2018.

Horário: Dias 04 e 05 de abril das 09.00h às 18.00h

Dia 06 de abril, até às 14h.

Critérios de seleção: Ordem de inscrição.

Maceió, 04 de abril de 2018.

Jeane Maria de Melo

Diretora Geral

	EDITAL Nº 002/2018
	OFERTA DE VAGAS PARA PROJETOS DE EXTENSÃO